
RM.0063-3/11/06

Protokół Nr 11/06
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,

Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 
Rady Miejskiej w Koronowie

odbytego w dniu 18 sierpnia 2006 r.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie quorum.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 

2006 r.
3. Analiza  i  opiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie  miejscowego  planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy.
4. Analiza projektów uchwał na VLV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
5. Sprawy bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta otworzyła posiedzenie Komisji, powitała 
zebranych, stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia. 
W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.
Lista uczestników posiedzenia stanowi Załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

Ad. 2

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Koronowo za pierwsze półrocze 2006 r. 
przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Szyszka i tak omówiła:

1. Uchwały Rady Miejskiej w Koronowie oraz Zarządzenia Burmistrza Koronowa 
w sprawie  wprowadzenia  zmian w budżecie  Gminy  w pierwszym półroczu 
2006 r.

2. Realizację  dochodów  budżetowych  za  pierwsze  półrocze  2006  r.  wg 
poszczególnych źródeł.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Nie ma żadnego zagrożenia, jeśli chodzi o 
wykonanie pozycji  „sprzedaż składników majątkowych mienia komunalnego”.  Plan 
510.800 zł na pewno zostanie wykonany, a nawet przekroczony.

W dalszej części P. Aleksandra Szyszka przedstawiła członkom Komisji:

1. Planowane dochody własne Gminy oraz udziały w podatkach stanowiących 
dochód budżetu państwa.

2. Dochody ze sprzedaży składników majątkowych mienia komunalnego.



3. Dotacje  z  budżetu  państwa  na  zadania  zlecone  przez  administrację 
samorządową.

4. Subwencję ogólną z budżetu państwa.

W  dalszej  części  Pani  Aleksandra  Szyszka omówiła  strukturę  realizowanych  w 
pierwszym  półroczu  2006  r.  wydatków  budżetowych,  przedstawiając:  plan, 
wykonanie i procent wykonania.

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak –  Nie  wykonano  organizacji  Dnia  Osób 
Niepełnosprawnych,  ponieważ  osoba  zajmująca  się  sprawami  osób 
niepełnosprawnych choruje i nie miał, kto zająć się organizacją Międzynarodowego 
Dnia Osób Niepełnosprawnych. 

Radny  Alfons  Malinowski –  Nie  powinno  być  takiego  wytłumaczenia,  że  osoba 
zajmująca się tymi sprawami choruje.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Miałem na myśli Międzynarodowy Dzień 
Osób Niepełnosprawnych.  Pani Renata Szczukowska będzie w pracy w miesiącu 
wrześniu i pomyślimy o organizacji imprezy dla osób niepełnosprawnych.

Radny  Alfons  Malinowski –  Nasza  Gmina  była  w  województwie  kujawsko  – 
pomorskim  jedyną  gminą,  która  nie  zorganizowała  uroczystości  dla  osób 
niepełnosprawnych  w  Gminie  Koronowo  z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Osób 
Niepełnosprawnych.  W Gminie  z  roku  na  rok  przybywa takich  osób,  dlatego  nie 
przyjmuję  wytłumaczenia  Pana  Burmistrza,  że  nie  miał,  kto  się  tą  organizacją 
uroczystości zająć.

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła dalszy ciąg wydatków budżetowych. 

Radny Maciej Makowski – Środki na monitoring – Jest niskie wykonanie, jeśli chodzi 
o  wydatki.  Ponawiam  mój  wcześniejszy  wniosek,  żeby  zakupić  kamerę  do 
monitoringu ul. Bydgoskiej. 

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – To nie jest prosta sprawa, problem nie leży 
w zakupie kamery, lecz przyłącza. Nie ma problemu, że nie wykorzystamy środków 
na  monitoring.  Wniosek  przyjmuję,  przyjrzę  się  sprawie  i  jak  środki  nie  będą 
wykorzystane, pomyślimy.

Radny Maciej Makowski – Niskie jest wykorzystanie środków na dożywianie uczniów. 
Jest tu kwota 32.500 zł,  Zero procent wykorzystania. Coś z tym trzeba zrobić.

Radny  Józef  Helmin –  Victoria  Buszkowo  awansowała  w  rozgrywkach  –  czy 
występowali o zwiększenie dotacji?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Aby zwiększyć środki musiano by rozpisać 
nowy konkurs, musiałaby się wypowiedzieć Gminna Rada Sportu.

Radny Józef Helmin – Victoria Koronowo korzysta z boiska w Buszkowie i prosiłbym 
o wsparcie Klubu Buszkowa. O ile mi wiadomo wniosek wpłynął do Pana Burmistrza.
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Skarbnik  Gminy  Aleksandra  Szyszka –  Jest  wniosek  Victorii  Buszkowo  o 
dofinansowanie w kwocie 3.000 zł. To nie jest duża kwota. Może uda się w budżecie 
znaleźć te środki.

Radny Józef Helmin – Trzymam Panią Skarbnik za słowo.

Ponadto Pani Szyszka omówiła

1. Planowane wydatki bieżące
2. Planowane wydatki na inwestycje

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zdecydowana większość inwestycji została 
wykonana.  Zagrożeniem  jest  wykonanie  dużych  inwestycji  tj.  Budowa  kanalizacji 
deszczowej  odwadniającej  OM  1000  –  lecia  i  ul.  Okrężną  w  Koronowie  oraz 
Kanalizacja w ul. Krzyżowej. Nie obawiamy się, że te inwestycje w roku bieżącym nie 
zostaną  rozpoczęte,  tylko  obawiamy  się,  iż  te  inwestycje  nie  zostaną  w  roku 
bieżącym wykonane. 

Pani  Aleksandra  Szyszka omówiła  zmiany uchwały  budżetowej  na  2006 r.,  które 
przedstawione  zostaną  Radzie  Miejskiej  w  Koronowie  do  wprowadzenia  na  XLV 
sesji. w dniu 30 sierpnia 2006 r.

Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  uwag  do  przedstawionych  propozycji  zmian  w 
tegorocznym budżecie gminy.

Posiedzenie  Komisji  opuścili  za  zgodą  Przewodniczącej  Komisji  radni:  Tomasz 
Gordon i Józef Helmin.
W posiedzeniu Komisji uczestniczyło dalej 6 członków Komisji.

Ad. 4

Kierownik Wydziału Oświaty Pani Janina Zakrzewska omówiła projekty uchwał:
:

1) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  umieszczenie  barw  Gminy  na  sztandarze 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Koronowie

Pani Janina Zakrzewska – W roku 2003 Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę 
o nadaniu Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II. Społeczność szkolna zebrała 
środki finansowe na nowy sztandar szkoły, którego wręczenie planuje na 3. rocznicę 
nadania  imienia,  tj.  w  październiku  br.  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  nr  2  w 
Koronowie zwrócił  się z  prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie na rewersie 
sztandaru  barw  Gminy  (projekt  w  załączeniu).  Szkoła  Podstawowa  nr  2  jest 
publiczną  placówką  oświatową  prowadzoną  przez  Gminę  Koronowo;  poprzez 
używanie barw Gminy promuje naszą małą ojczyznę.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2) w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  niepublicznym 
szkołom
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Pani  Janina  Zakrzewska –  Konieczność  podjęcia  uchwały  o  trybie  udzielania  i 
rozliczania dotacji niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych wynika 
z ustawy o systemie oświaty. W Koronowie z dniem 1 września 2006 r. ma rozpocząć 
działalność  Prywatne  Gimnazjum  AWANS,  szkoła  niepubliczna  o  uprawnieniach 
szkoły publicznej.  Placówka ta ma prawo do ubiegania się o dotację.  Warunkiem 
złożenie przez podmiot prowadzący szkołę stosownego wniosku do dnia 30 września 
tak, aby w budżecie Gminy na rok następny można zaplanować takie wydatki.

Pani  Janina Zakrzewska przedstawiła ponadto tryb udzielania i  rozliczania dotacji 
niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych wpisanych do ewidencji 
prowadzonej przez Gminę Koronowo, co zawarte jest w załączniku projektu uchwały.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Kierownik Wydziału  Inwestycji,  Planowania i  Rozwoju Pani  Maria  Musiał omówiła 
projekt  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Koronowie działka nr 
47/2,  nr  17/5,  nr  31/3  LP  i  w  Starym  Jasińcu  działka  nr  31/6  LP,  nr  31/1  LP, 
przeznaczonego pod budowę części trasy gazociągu średniego ciśnienia.

„Za” projektem uchwały głosowało 6 członków Komisji.

Inspektor  Wydziału  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  Pani  Lidia  Wilczewska 
przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  przez  Gminę 
Koronowo nieruchomości położonych na terenie miasta i gminy Koronowo.

Radny Maciej Makowski – Komisja nie była w terenie, nie ma załączonej mapki do 
projektu uchwały, mam za mało informacji na temat położenia tych gruntów. Trudno 
mi będzie glosować w tej sprawie. 

Komisja nie wydała stosownej opinii.

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak omówił  projekt  uchwały  w  sprawie 
przekazania w formie darowizny gruntu na terenie miasta Koronowa.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zarząd Powiatu Bydgoskiego wystąpił do 
mnie z prośbą o przekazanie gruntu znajdującego się w bezpośrednim sąsiedztwie 
zabudowanej nieruchomości, na której usytuowany jest Dom Pomocy Społecznej w 
Koronowie.  Przedmiotowy grunt  niezbędny jest  do zrealizowania budowy nowego 
pawilonu dla podopiecznych i ma służyć jako teren zielony otaczający budynek. Aby 
umożliwić realizację rozbudowy DPS-u niezbędna jest zgoda radnych wyrażona w 
uchwale. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

W dalszej części Pani Lidia Wilczewska omówiła projekt uchwały w sprawie wykupu 
gruntów przez Gminę Koronowo.
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Przewodnicząca  Komisji  Danuta  Czarnotta –  Komisja  była  w  terenie. 
Zastanawialiśmy się czy lepszym rozwiązaniem byłoby ulepszenie tej drogi gminnej 
czy  wykupienie  przedmiotowego  gruntu?  Proszę  o  wypowiedź  w  tej  sprawie 
członków Komisji

Radny  Marian  Kuropatwiński -  Jestem za  tym,  aby  środkami  zaplanowanymi  na 
wykup gruntów ulepszyć stan drogi gminnej, a nie wykupywać gruntu od Pana *****.

Przewodnicząca Komisji  Danuta Czarnotta – Lepiej  jest,  uważam, polepszyć stan 
drogi gminnej niż wykupywać grunt, bo nikt nam nie zagwarantuje, że Pan ***** nie 
będzie robił utrudnień z przejazdem przez tę drogę.

Radny  Maciej  Makowski –  Wykupując  te  grunty,  obawiam  się,  że  nadal  będzie 
problem z przejazdem. Tę drogę gminną trzeba odkrzaczyć, wyprofilować. Jestem 
przeciwny wykupowi gruntu pod drogę od Pana *****.

Radny  Jan  Najdowski –  Tego  sporu  my  nie  rozwiążemy.  Jestem  za  tym,  aby 
poprawić stan drogi gminnej koło posiadłości Pani *****.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za ulepszeniem drogi gminnej, 
a odstąpieniem od wykupu działki nr 14/1 w Gościeradzu i nr 86/1 w Bytkowicach?

„Za” glosowało 6 członków Komisji.

Komisja  ustaliła,  że  w  związku  z  powyższym  Przewodnicząca  Komisji  wystąpi 
podczas obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 30 sierpnia 2006 r.  z 
wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 23 – Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie wykupu gruntów przez Gminę Koronowo.

Inspektor ds promocji i sportu Urzędu Miejskiego w Koronowie Pan Zenon Rydelski 
przedstawił projekty uchwał w sprawie:
 

1) przyznania  Medalu  „ZA  ZASŁUGI  DLA  ZIEMI  KORONOWSKIEJ”  Panu 
Zbigniewowi Płaczkowskiemu,

2) przyznania  Medalu  „ZA ZASŁUGI  DLA ZIEMI  KORONOWSKIEJ”  Miejsko-
Gminnemu Ludowemu Klubowi Sportowemu VICTORIA Koronowo.

Radny Alfons Malinowski – Mam pytanie i pewną wątpliwość. Ilu procent sportowców 
w tym klubie jest mieszkańców Koronowa? 

Pan  Zenon Rydelski – W VICTORII Jest 120 zawodników, z czego spoza gminy jest 
ok. 15%, dokładnie 19 osób spoza gminy. Część z nich pracuje w naszych zakładach 
koronowskich. 

Radny Alfons Malinowski – Mam jeszcze taką wątpliwość: chodzi o sprawę Klubu 
VICTORIA. Czy w ogóle są sekcje młodzieży młodszej, które po szkoleniu mogłyby 
wejść do klubu.

Pan  Zenon Rydelski – Był tydzień temu ogłaszany nabór rocznika 96-97, czyli dla 9- 
i 10-latków. Są to tzw. trampkarze. Mogą zgłaszać się trzy razy w tygodniu do Szkoły 
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Podstawowej Nr 2 w czasie wakacji. Na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć, że 100 % 
tej młodzieży to mieszkańcy naszej Gminy. Także nabór jest prowadzony.

Radny Alfons  Malinowski –  Mam jeszcze jedno pytanie:  Pan *****  jak  długo jest 
mieszkańcem Koronowa?

Pan  Zenon Rydelski – Przynajmniej od 1982 r. Około 20 lat.

Radny Maciej Makowski – On zajmuje się całym klubem, czy tylko jego oczkiem jest 
pierwsza drużyna VICTORIA?

Pan Zenon Rydelski – Pan Prezes, tak jak każdy z członków Zarządu, a jest ich tam 
dziewięciu,  odpowiada  za  swoją  „działkę”.  Jest  bezpośrednio  odpowiedzialny  za 
organizację, szkolenie itd. Co do sukcesów, wymienię awans z ligi juniorów, jest to 
czołówka. Myślę, że sukcesem jest zbudowanie całej struktury zespołu w III lidze.

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak –  Dwa,  trzy  miesiące  temu  odbyliśmy 
spotkanie  z  wszystkimi  kierownikami,  całą  młodzieżą  VICTORII  na  dużej  sali  w 
Urzędzie  Miejskim.  Przekazaliśmy  również  wyrazy  uznania  i  gratulacje,  wszyscy 
otrzymali  kalendarze  w  ramach  pamiątki  i  promocji.  Zaangażowanie  grupy  tej 
młodzieży, tych dzieci w wieku 12 lat, ich rodziców to naprawdę rzecz piorunująca. 
Oni  wszyscy  są  umundurowani,  mają  już  swoich  sponsorów.  To  już  jest  jakiś 
organizm. 

Radny Maciej Makowski – Mam jeszcze jedno pytanie do Pana Burmistrza. Został 
zmieniony budżet, mamy przekazane 25.000 zł na VICTORIĘ Koronowo w tym 7.500 
zł  na  Kierownika  drużyny.  Chciałbym  zapytać,  czy  poprzedni  Kierownik  drużyny 
pracował społecznie? 

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak –  Obowiązkowo  w  III  lidze  musi  być 
zatrudniony na etacie kierownik sekcji. Jest to wymóg obligatoryjny.

Pan  Zenon  Rydelski –  Kierownikiem  drużyny  został  po  Panu  *****  Pan  *****. 
Natomiast  nowym  Kierownikiem  sekcji  został  Pan  *****  z  Bydgoszczy,  jest  on 
działaczem z długoletnim stażem.

Radny Maciej Makowski – Jest on zatrudniony w Gminie?

Pan Zenon Rydelski – Nie.

Radny  Maciej  Makowski –  Zwiększymy  dotację  Victorii  i  to  oni  będą  zatrudniać 
kierownika sekcji? i kto będzie jego pracodawcą?

Burmistrz  Koronowa  Zygmunt  Michalak  –  Klub  Victoria  na  umowę  –  zlecenie, 
prawdopodobnie na 1400 zł. brutto. Pracy na tym stanowisku z tego co przekazywał 
mi Pan Prezes jest bardzo dużo, tej organizacyjnej,  tej ustalającej, współpracy z 
Okręgowym Związkiem Piłki Nożnej, procedury związanej z dyscypliną. Zobaczymy, 
sami  się  przyjrzymy,  w  tej  chwili  mówimy  o  tych  pierwszych  trzech,  czterech 
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miesiącach. Tak w ogóle zobaczymy jak to dalej będzie funkcjonowało  i czy nie ma 
tutaj jakiegoś „przegięcia”.

Radny Alfons Malinowski – Czyja to była propozycja odnośnie tego wynagrodzenia?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – To jest propozycja zgłoszona przez Klub 
Victorii, przez Zarząd.

Radny Alfons Malinowski – Czym się sugerował Zarząd, że właśnie 1400 zł, a nie np. 
1000 zł.?

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Prawda jest taka, że pracy jest na cały etat 
dobrze funkcjonującego kierownika sekcji. My będziemy przyglądać się tejże pracy. 
Ustalając zatrudnienie następnym roku budżetowym zobaczymy, czy to jest za dużo, 
czy za mało.

Radny Maciej Makowski -  Tak długo walczyliśmy o pielęgniarkę do szkoły, a tu z gołą 
ręka znaleźliśmy pieniądze na ten etat. Jeżeli patrzymy na to równymi miarami, to 
może  się  okazać,  że  nas  to  będzie  kosztować  kilkaset  tysięcy  złotych.  Oby  się 
utrzymali  w  tej  III  lidze,  a  może  być  to  tylko  krótki  epizodzik,  a  my  wyrzucimy 
pieniądze dla zabawy. Uważam, że jak byśmy dołożyli pieniądze koledze Zenkowi, 
który ma biuro, już jest pracownikiem, zna się na wszystkim, to byłoby dobrze. A my 
tu  ściągamy człowieka  z  Bydgoszczy,  ja  w  ogóle  człowieka nie  znam,  ale  plotki 
chodzą.  Jednak  niekiedy  z  plotki  jest  prawda,  że  jest  etat  na  kierownika  sekcji, 
człowieka z Bydgoszczy.

Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Ja wierzę i sądzę, że Zarząd Klubu Victoria 
wie co robi, zna wymogi. Te kwoty, o których tutaj mówimy one nie są wyssane z 
palca. Takich klubów w naszej trzeciej lidze jest szesnaście. To można sprawdzić, 
dokonać oceny,  czy te  kwoty,  których tutaj  mówimy są wygórowane,  czy  one są 
racjonalne, czy wręcz zaniżone dla kierownika sekcji. Kierownikiem sekcji nie może 
być  też  ktoś,  kto  nie  ma  doświadczenia,  a  co  do  tego,  że  nie  jest  to  osoba  z 
Koronowa, być może w przyszłym roku będzie to ktoś z Koronowa, który się znajdzie 
i podejmie się tego.

Ad. . 3

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Planowania, Inwestycji i Rozwoju przedstawiła 
projekty uchwał.:

1) w sprawie zabezpieczenia środków budżetowych na inwestycję pn. „Budowa 
kanalizacji  sanitarnej  Wtelno  –  Stopka  –  Okole  -  Stary  Dwór  -  Koronowo 
oczyszczalnia - projekt”

Pani Maria Musiał – Projekt ten dotyczy kanalizacji sanitarnej Wtelno-Stopka-Okole-
Stary Dwór-Koronowo oczyszczalnia-projekt i koncepcji kanalizacji całej gminy.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
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Posiedzenie  Komisji  opuścił  za  zgodą  Przewodniczącej  Komisji  radny  Maciej 
Makowski.

2) w  sprawie  zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn. 
„Przebudowa budynku socjalnego na stadionie VICTORII w Koronowie”.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3) w  sprawie  zabezpieczenia  środków  budżetowych  na  inwestycję  pn. 
Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Józef Helmin. Obecnych 7 członków Komisji.

Ad. 5

Radny  Józef  Helmin –  Stawiam  wniosek,  aby  odnowić  stoły,  na  których 
prowadzony jest handel na targowisku w Koronowie przy ul. Witosa.

Wniosek radnego Józefa Helmina przeszedł jednogłośnie.

Ad. 6

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Komisji  Danuta  Czarnotta 
zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła        Przewodnicząca Komisji

    Adela Rojek                   Danuta Czarnotta
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